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1932 (Tidspunktet for .Statsga.'cantiens 
Udløb). 

Den nye Bank, der ifølge Forslag I I  
skal stiftes til Overtagelse og Videreførel- 
se af Landmandsbankens Virksomhed, 
tænkes stiftet med en Aktiekapital paa ind- 
til 50 Mill. Kr., tegnet i Ind- og Udland. 
Efter Udvalgets Beretning skal Majorite- 
ten af Aktiekapitalen søges placeret paa 
danske Hænder, til hvilket Formaal Sta- 
ten tænkes at skulle deltage med et vist 
Beløb i Aktietegningen eller Garantien for 
denne. Den nye Bank skal alene overtage, 
hvad den selv finder det forsvarligt og 
muligt at'overtage, men 'skal ingen For- 
pligtelse have til at overtage Engagemen- 
ter eller Aktiver, der ikke er i fuld bank- 
mæsÛg Orden. Som Vederlag for den 
Værdi, der ligger i Virksomheden, skal 
den nye Bank af .sit aarlige Driftsover- 
skud tilsvare Staten en vis good-will. 

Under Hensyn til Vigtigheden af 
straks at søge lat sætte 'en Grænse- for 
Statsgarantien og at paabegynde en Ned- 
bringelse af denne har Regeringen -,af de 
to fornævnte Forslag ment at maatte fore- 
trække Forslag II. Herfor tialte bl. a. og- 
saa, at Forslag I I  bedre end Forslag I  
synes at stemme med den i Loven af 16. 
Juli 1927 givne Anvisning, hvorefter 
Bankens Virksomhed skal søges' fortsat 
som privat Aktiebank. 

Jævnsides med Udvalgets Gennem- 
gang af Landmandsbankens Forhold er 
der af Nationalbanken ført Forhandlinger 
om Tilvejebringelse af en ny Aktiekapi- 
tal som Grundlag for Fortsættelse af Ban- 
kens Virksomhed. Under disse Forhand- 
linger har det stadig været holdt for Øje, 
at Majoriteten af Aktiekapitalen skulde 
være paa danske Hænder, men der har dog 
tillige fra Regeringens Side været tilken- 
degivet Villighed til ligeledes at overveje 
Tilbud fra udenlandsk Side om Overtagel- 
se af en større Del af Aktiekapitalen. De 
førte Forhandlinger har i Særdeleshed ta- 
get Sigte paa at belyse de private Bankers 
Vilje og Evne til at yde Bistand i saa 
Henseende. I  Udvalgets Beretning findes 
angivet Resultatet af den af Nationalban- 
ken i Efteraaret 1927 rettede Henvendelse 
til Provinsbankerne og de to københavn- 
ske Hovedbanker angaaend-e Sagen. Ved 
Beretningens Afslutning genoptoges For- 
handlingerne med de to københavnske Ho- 
vedbanker IOIill disses Deltagelse i Tilveje- 
bringelse af den nødvendige Kapital. Ef- 
ter at det havde vist sig, at Mulighed for 
Medvirken fra de to Hovedbankers Side 

paa det foreliggende Grundlag ikke kunde 
paaregnes, søgte Nationalbanken efter Af- 
tale med Regeringen gennem Forhand- ; 
ling med forskellige udenlandske Bank- 
huse at tilvejebringe nærmere Orientering 
med Hensyn til Mulighederne for at pla- 
cere 20 Mill. Kr. af den nye Banks Ak- 
tiekapital i. U,dl,,indet. Nationalbankens 
Orientering i saa Henseende har imidler- 
tid ikke i Løbet af den Tid, der stod til 
Raadighed, ført til noget tilfredsstillende 
Resultat. 

Under disse Omstændigheder har Re- 
geringen 1 ment at burde fremsætte foran- 
.staaende Forslag til Lov om Ordning af 
Statens Forhold til Landmandsbanken. 

Lovforslaget tager Sigte paa Gen- 
nemførelse af en Deling af Landmands- 
banken i to Afdelinger pa,a Grundlag af 
den i den foreliggende Udvalgsberetning 
foretagne Inddeling af Bankens Engage- 
menter, saaledes at alle de Engagementer- 
m. v., som findes at  burde undergives Af- 
vikling, henlægges til Afdeling I I  til Li- 
kvidation, medens de fuldt ud gode Enga- 
gementer og Aktiver tilligemed Bankens 
Aktiver og Passiver af ikke tilstrækkelig 

- afklaret Karakter indtil videre henlægges 
til Afdeling I. I  det Omfang, det maatte 
vise sig, at til denne Afdeling henførte 
Engagementer og Aktiver bør afvikles, vil 
de være at overføre til Afdeling II. 

Samtidig er det Tanken gennem 
Dækning af  det tilstedeværende Under- 
skud og Afskrivning af Præferenceaktie- 
kapitalen, den ordinære Aktiekapital og 
Reservefonden at tilvejebringe Balance i 
Bankens Forhold og Grundlag for en ra- 
tionel Ordning. 

Forholdet mellem de to Afdelinger af 
Banken vil antagelig mest hensigtsmæs- 
sigt kunne ske gennem Udfærdigelse af et 
Regulativ og Instrukser for de to Afdelin- 
gers Ledelse, idet det maa være Formaa- 
let at tilrettelægge Forholdene saaledes, 
at den foretagne Deling mindst muligt 
kommer til at berøre Publikum, og saa- 
ledes at Administrationen af de egentlige 
Bankforretninger sammen med Varetagel- 
sen af Bankens Indskudsforretning i saa 
stort, Omfang som muligt sker gennem Af- 
deling I, som omfatter den bedre Del af 
Banken. Gennem en praktisk Ordning af 
disse Forhold vil det antagelig være mu- 
ligt at undgaa at volde Publikum Ulempe, 
ligesom Administrationen af Afdeling II 's  
Forretninger forholdsvis hurtigt vil kunne 
tilrettelægges saaledes, at den vil kunne 
passes af et ret faatalligt Personale. 


